



SALASPILS

VĒSTIS

2016. gada 21. oktobris Nr. 20 (642) Nākamais numurs iznāks 4. novembrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Piesakieties
pagalmu
labiekārtošanai!
3. lpp.

Atkārtoti izsola
zemesgabalus
Salaspilī
4. lpp.

Daugavas muzejs
piedalās Eiropas
upju muzeju
sanāksmē
5. lpp.

“Salaspils
kauss” pulcē
piecu valstu
handbolistes
6. lpp.

Izsludināta
kultūras projektu
pieteikumu
pieņemšana
7. lpp.

Zemessargi bataljona 25. gadadienu svin Salaspilī



Oktoobra sākumā apritēja 25 gadi, kopš tika dibināts Zemessardzes 19. nodrošinājuma bataljons, kurš bāzējās tepat netālu - Ulbrokā. No pērnā gada augusta tā vienības komandieris ir pulkvežleitnants Intars Kušners. 19. bataljona atbildības teritorijā ietilpst Pierīgas novadi, tai skaitā Salaspils, tāpēc bataljona sastāvā ir daudz salaspiliešu. Savu nozīmīgo jubileju bataljons svinēja 8. oktobrī kultūras namā “Rīgava”.

Zemessardzes pulkā ir dažādu paaudžu, rūdiņu un pieredzes sievietes un vīrieši, kurus vieno patriotisms un dzimtenes mīlestība.

Tie ir cilvēki, kuri, netaupot savus spēkus un veselību, ir gatavi aizstāvēt un sargāt savu valsti, savu Latviju. Pēdējos gados zemessar-

dzei arvien vairāk pievienojas daiļā dzimuma pārstāves, kurām, tāpat kā vīriešiem, ir jāiztur fiziskās pārbaudes un emocionālais spiediens.

Kā jau jubilejas reizēs tas notiek, bez apsveikumiem, uzrunām, dāvanām un ziediem bija patīkamas atkalredzēšanās un atmiņu stāsti par piedzīvoto un pārdzīvoto. Salaspils pašvaldībai ir izveidojusies veiksmīga un ilgstoša sadarbība ar 19. bataljonu, jo bataljons regulāri palīdz nodrošināt sabiedrisko kārtību dažādos novados svarīgos pasākumos. Tādēļ domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, sveicot zemessargus šajā nozīmīgajā jubilejā, atzīmēja, ka ir īpašs prieks, ka bataljons svētkus svin tieši Salaspilī. Savukārt pašvaldība par ieguldījumu bataljona attīstībā saņēma atjaunoto bataljona komandiera Atzinības rakstu.

uzdevums ir valsts stratēģiski nozīmīgo objektu aizsardzība. Miera laikā bataljons iesaistās cīņā pret dabas stihiju postošo darbību (plūdi, mežu ugunsgrēki), rūpējoties par iedzīvotāju drošību, kā arī, likvidējot stihijas radītās sekas. Svarīgs ir skaidrojošais darbs ar sabiedrību, izklāstot tai Zemessardzes nozīmi. Šeit liels ieguldījums liekams jaunatnes patriotiskās audzināšanas jomā, jo Zemessardzes spēku vairo brīvprātības princips. Jāveido kontakti ar iespējami lielāku auditoriju, jo, kā zināms, nozīmīgu daļu no ārrindas zemessargu rindām sastāda vecāka gadagājuma cilvēki, kuriem ar laiku jārada jauna un pilnvērtīga maiņa. Zemessargu pamatpienākums ikdienā ir militāro pamatzināšanu un lauka kaujas iemaņu apgūšana. Tomēr tikpat svarīga ir iesaistīšanās piemiņas pasākumos.

“Zemessardzē es iestājos pirms 15 gadiem, patriotisma jūtu vadīts, turklāt man vienmēr ir interesējuši militārie jautājumi. Manuprāt, katram 20 līdz 40 gadus vecam LR pilsonim ar normālu veselības stāvokli vajadzētu būt zemessargu rindās, un jaunsargu kustība jāievieš kā obligāta izglītības programmā, lai pēc gadiem 15 mēs dzīvotu valstī ar patriotiski noskaņotiem, lojāliem pilsoņiem,” stāsta 19. bataljona

izlūkvada snaiperu nodaļas komandiera vietnieks Zigmārs Zeimulis. “Aicinu salaspiliešus stāties zemessardzē. Ar katru gadu mācības kļūst arvien interesantākas, un mums ir iespēja gūt arvien jaunas iemaņas. Izlūkam ir jābūt fiziski un garīgi stipram, lai mācību laikā spētu desantēties no helikoptera vai kuģa atklātā jūrā, kā arī izturētu 20-30 km maršu ar 40 kg ekipējumu. Un, protams, jāpielietot visus zemessardzē esošos ieročus un transporta līdzekļus. Gribu teikt lielu paldies zemessargiem un veterāniem, kuri pirms 25 gadiem dibināja mūsu bataljonu, novēlu viņiem spēku un izturību.”

Par zemessargu var kļūt jebkurš Latvijas pilsonis vecumā no 18 līdz 55 gadiem, kurš nav bijis krimināli sodīts un kurš atbilst veselības un fiziskām prasībām. Latvijā šobrīd ir vairāk nekā 9 000 brīvprātīgo zemessargu un Zemessardzes veterānu.

No 19. nodrošinājuma bataljona vēstures

Par bataljona dibināšanas datumu uzskatāms 1991. gada 2. oktobris, kad tika nozīmēts Rīgas apriņķa 25 pulka komandieris.

turpinājums 4. lpp.

22. un 23. oktobrī Salaspils novadā noritēs Zemessardzes 19. nodrošinājuma bataljona mācības

Iedzīvotāju ievērošana! Mācību laikā pilsētā pārvietosies militārā tehnika un personāls, tiks pielietota mācību munīcija un imitācijas līdzekļi. Vēršam uzmanību, ka mācību munīcija rada troksni, bet neapdraud cilvēku veselību un dzīvību.

Mūsu kontakti: Stopiņu novads, „Jugla-1”, Zemessardzes 19. nodrošinājuma bataljons, LV-2130, Tālrunis: 67910064; mob: 29282872 E-pasts: 19bn@mil.lv.



DOMES SĒDES

12. oktobra kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par grozījumiem budžetā, piešķir:

- 6360 eiro- PII "Saulīte" teritorijas apgaismojuma izbūvei;
- 605 eiro- k/n "Enerģētiķis" ekspertīzei, pamatojoties uz BVKB prasībām.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Salaspils novadā” un „Salaspils novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”. Spēkā tie stāsies likumā noteiktajā kārtībā.

Precizēti saistošie noteikumi „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”.

Apstiprināta komisija titula „Goda salaspilietis” pieteikumu izskatīšanai un pretendentu izvirzīšanai titula piešķiršanai uz vienu gadu šādā sastāvā- Aija Kuške, Anna Gulbe, Monika Vlasenko, Lilita Vanaga, Rūta Kalnāja, Daina Lasmāne un Marija Šenne.

Dome apstiprina šādu konkursa „Salaspils novada sakoptākais īpašums 2016” komisijas lēmumu par sakoptākajiem īpašumiem, piešķirot:

- 1.vietu grupā „Ģimenes mājas pilsētas un ciemu teritorijā un viensētas pagasta teritorijā” ģimenes mājai „Saulēdārzi”, otro vietu- „Saulītes”, trešo- mājai Drēzdenes ielā 10;
- 1.vietu grupā „Sabiedriskie objekti” nolemj nepiešķirt, izsaka atzīnību atpūtas kompleksam „Villa Dole”, „Salaspils Siltumam” un Daugavas muzejam;
- 1.vietu grupā „Daudzdzīvokļu

mājas” nolemj nepiešķirt, izsaka atzīnību ēkām Enerģētiķu ielā 19 un Skolas ielā 11/2;

- 1.vietu grupā „Pašvaldības uzņēmumi” nolemj nepiešķirt, izsaka atzīnību PII „Jāntārpiņš” un PII „Daugaviņa”.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā „Par Kultūras projektu pieteikumu izvērtēšanas komisijas izveidi”, iekļaujot komisijas sastāvā kultūras metodiķi Agnesi Reķi.

Atļauj LR Zemessardzes 19.Nodrošinājuma bataljonam rīkot zemessargu mācības Salaspils novada un pilsētas teritorijā, kā arī pašvaldībai piederošajos objektos un ēkās (Līvzemes iela 8, Lauku iela 1 un 8, Rīgas iela 115/k2, Rubeņu 2a, Mēness iela) laika posmā no 2016.gada 22. līdz 23.oktobrim. Tāpat atļauj rīkot Salaspili mācības arī Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam.

Nolemj pieņemt dāvinājumu- nekustamo īpašumu Kalnrozes iela.

Nolemj uzsākt lokālpilnojauma izstrādāšanu Salaspils pilsētas teritorijas daļā funkcionālā zonējuma maiņai un pilsētas ielu tīkla un sarkano līniju precizēšanai, veicot grozījumus Salaspils novada teritorijas plānojumā.

Nolemj izsniegt SIA „JJO” nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma Dienvidu iela 14 zemes vienības sadalīšanai.

Atzīst īpašnieka iesniegumu zemes vienības sadalīšanai par pamatotu un nolemj izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma Rīgas iela 107 sadalīšanai.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamā īpašumu Budeskalnu

ielā 17B sadalīšanai, izveidojot šādus īpašumus:

- Budeskalnu iela 17B, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – pagaidu atļautā izmantošana sakņu dārzem;
- Budeskalnu iela 19B, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme;
- Budeskalnu iela 19A, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme;
- Budeskalnu iela, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu nodalījuma joslā.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu Puķu iela 7 un Puķu iela 9 zemes vienības sadalīšanai un robežu pārkārtošanai, izveidojot šādus nekustamos īpašumus:

- Puķu iela 7, lietošanas mērķis- zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļa nodalījuma joslā;
- Puķu iela 9, lietošanas mērķis- individuālo dzīvojamo māju apbūve un zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļa nodalījuma joslā;
- Puķu iela 9A, lietošanas mērķis- individuālo dzīvojamo māju apbūve un zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļa nodalījuma joslā.

Nolemj uzsākt detālpilnojauma izstrādāšanu nekustamā īpašuma „Baltā rasa” teritorijā un apstiprina darba uzdevumu detālpilnojauma izstrādei.

Maina nekustamo īpašumu Bērziema iela 9 un Bērziema iela 11 lietošanas mērķus no – individuālo dzīvojamo māju apbūve uz – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Nosaka zemes vienību „Dzintars 26A” par starpgabalu, kas piekritīgs Salaspils novada pašvaldībai.

Atsavina zemesgabalus Līvzemes ielā 25 par labu privātpersonām.

Kompensē salaspilietes veiktos ieguldījumus pašvaldības dzīvokļa remontā.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes 08.09.2010. lēmumu „Par palīdzību krīzes situācijā nonākušām ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, izirē divām ģimenēm dzīvojamās telpas Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz likumu „Par nodokļiem un nodevām”, atļauj privātpersonai nekustamā īpašuma nodokļa parādu atmaksāt pa daļām.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamo īpašumu nodokļu parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem Granīta ielā 29, Kalnrozes ielā 4, Enerģētiķu ielā 23, Buču ielā 4, Botāniķu ielā 11, Celtnieku ielā 18, Skolas ielā 17, Budeskalnu ielā 17, Celtnieku ielā 6B, Enerģētiķu ielā 21, kā arī par īpašumiem „Saulkalne 28”, „Saulsciems

31”, „Zeltiņi 14”, „Brendas” un „Getliņi 141”.

Nolemj saskaņot jauna energoapgādes objekta ierīkošanu – 330kV elektrolīnijas būvniecību no Rīgas TEC-2 līdz Rīgas HES ar nosacījumu, ka tiek veikta esošās sadales 330kV sprieguma gaisvadu elektrolīnijas nomaina pret kabelīniju posmā, kas ietver teritoriju no esošās gaisvadu līnijas balsta, kas atrodas zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8011 004 0555, līdz Gaismas ielas un Zvaigzņu ielas krustojuma tuvākajam balstam.

Izsludināta iepirkuma procedūra „Būvuzraudzības pakalpojumi pašvaldības ceļa trases „Nometņu iela – Tilderu kapi” izbūves darbiem”.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu Skolas iela 6 un Ceru iela 1 robežu pārkārtošanai, izveidojot šādas zemes vienības:

- Skolas iela 6, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – izglītības un zinātnes iestāžu apbūves zeme;
- Ceru iela 1, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – izglītības un zinātnes iestāžu apbūves zeme un – trīs, četrus un piecus stāvu daudzdzīvokļu māju apbūves zeme.

Nolemj rīkot atkārtotu nekustamo īpašumu- „Lakstīgala 90”, „Lakstīgala 40”, Meldru iela 73, Dzērveņu iela 2-izsoli, apstiprina izsoles noteikumus un izdevumus.

RĪKOJUMS

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 1.oktobra līdz 15.oktobrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, kurām no 2016. gada 1.oktobra līdz 2016. gada 15.oktobrim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Pašvaldības iestādei „Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarboties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubiliāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaidrots iespējams tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Iesniegumu invalīdu pabalsta saņemšanai pašvaldība gaidīs līdz 20. novembrim

Salaspils novada pašvaldības pabalstu var saņemt pirmās, otrās grupas invalīdi un invalīdi kopš bērnības (līdz pilngadības sasniegšanai) Starptautiskajā invalīdu dienā – 3.decembrī, ja minētā persona (vai tās likumīgais pārstāvis) līdz 20.novembrim ierodas Apmeklētāju apkalpošanas centrā un aizpilda iesniegumu par pabalsta saņemšanu.

Šī gada 28.oktobrī Salaspils novada Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra darba laiks būs no plkst.8.00 līdz plkst.13.00, jo notiks Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumu mācības.

Paziņojums par detālpilnojauma izstrādes uzsākšanu

Salaspils novada dome 2016. gada 12. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu „Par detālpilnojauma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Baltā rasa” teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 19.§).

Detālpilnojauma izstrāde ir uzsākta atkārtoti, jo bija beidzies ar 2014.gada 24.septembra domes lēmumu (prot.Nr.19, 17.§) uzsāktā nekustamā īpašuma „Baltā rasa” detālpilnojauma izstrādei izdotā darba uzdevuma termiņš. Detālpilnojauma izstrādes mērķis – pamatot mazstāvu dzīvojamās apbūves izveidošanu nekustamā īpašuma „Baltā rasa” teritorijā. Attīstības priekšlikumā šajā teritorijā ir paredzēta kompleksa dzīvojamā

apbūve un ar esošo dzīvojamās apbūves teritoriju saistīta ceļu un inženierkomunikāciju infrastruktūras izveide.

Detālpilnojauma teritorija ir noteikta nekustamā īpašuma „Baltā rasa” robežās, ko var skatīt ģeoportālā Geolattija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā.

Detālpilnojauma izstrādes ierosinātājs – SIA „Kauguru avots”, reģ. Nr. 40003788101.

Par detālpilnojauma izstrādātāju

ierosinātājs ir izvēlēties – SIA „AB ARHO”.

Par detālpilnojauma izstrādes vadītāju ir apstiprināta Salaspils novada domes Attīstības daļas teritorijas plānotāja Līga Villere-Madzule.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā detālpilnojauma izstrādei lūdzam iesniegt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 domes darba laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi dome@salaspils.lv.

Paziņojums par lokālpilnojauma izstrādes uzsākšanu

Salaspils novada dome 2016. gada 12. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu „Par lokālpilnojauma izstrādāšanu Salaspils pilsētas teritorijas daļā funkcionālā zonējuma maiņai un pilsētas ielu tīkla un sarkano līniju precizēšanai, veicot grozījumus Salaspils novada teritorijas plānojumā” (prot. Nr. 21, 12.§).

Lokālpilnojauma izstrāde tiek uzsākta kā Salaspils novada teritorijas plānojauma grozījumi, lai mainītu pašvaldības teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu atbilstoši iecerei izmainīt atļauto teritorijas izmantošanu no daudzstāvu apbūves un satiksmes infrastruktūras teritorijām uz dabas un apstādījumu teritoriju, kā arī daļēji izma-

nīt novietni transporta infrastruktūras teritorijām. Projekta mērķis ir tēlnieka J.Mauriņa veidotā piemiņas kompleksam piekļaujošās teritorijas attīstības koncepcija, izveidojot to par labiekārtotu publiskās ārtelpas teritoriju Salaspilī.

Lokālpilnojauma izstrādes ierosinātāja – Salaspils novada pašvaldība. Informāciju par lokālpilnoju-

ma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169 vai sazinoties ar lokālpilnojauma izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli un teritorijas plānotāju Daci Bērziņu (tālrunis 67981068), kā arī sekot informācijai pašvaldības mājas lapā un ģeoportālā geolattija.lv.

Atgādinājums mazdārziņu nomniekiem

Visiem mazdārziņu nomniekiem līdz 2016. gada 31. decembrim ir jāierodas Salaspils novada domes Nekustamo īpašumu daļā (201. kabinets), lai pagarinātu līgumus, kuru darbības termiņš beidzas 2016. gada 31. decembrī.

ATKĀRTOTI informējam, ka līgumi, kuri līdz 2016. gada beigām netiks pagarināti, nav atjaunojami, kā arī mazdārziņš tiks ieskaitīts brīvo personisko palīgsaimniecību vajadzībām iznomājamo zemju

sarakstā ar 2017. gada 1.janvāri un tiks iznomāts rindas kārtībā citiem interesentiem.

Lai pagarinātu šobrīd spēkā esošo līgumu par zemes nomu personisko palīgsaimniecību vajadzībām,

līdzī jāņem (OBLIGĀTI!) savs līguma eksemplārs, kurā tiks izdarīta atzīme par pagarinājumu, un personu apliecinošs dokuments.

Vēršam jūsu uzmanību, ka saskaņā ar Personu apliecinošu dokumentu likuma 4.pantu par personu apliecinošu dokumentu ir uzskatāma tikai personas apliecība un pase. Vadītāja apliecība nav personu apliecinošs dokuments.

Noslēgumam tuvojas aktīvā būvdarbu sezona

Tuvojoties ziemas sezonai, remontdarbi vairākos objektos Salaspils novadā ir iegājuši finiša taisnē. Šogad dažādiem saimnieciskajiem darbiem novada infrastruktūras sakārtošanai tika atvēlēti aptuveni 8 miljoni eiro, kas ir teju divtik vairāk kā citos gados.

Sakārtota satiksmes infrastruktūra ir viens no galvenajiem novada attīstības rādītājiem, tāpēc pašvaldība ik gadu ievērojamus budžeta līdzekļus paredz šim mērķim. Šogad apjomīgākais projekts ir savulaik no "Latvijas Valsts ceļiem" pārņemta Rīgas ielas posma rekonstrukcija, kuras mērķis ir nodrošināt iedzīvotājiem drošāku un ērtāku pārvietošanos. Vērienīgie remontdarbi uzsākās aprīlī, un jau pagājušonedēļ būvnieki atvēra Rīgas ielu vieglajam un sabiedriskajam transportam, ievērojami apsteidzot grafiku. Šobrīd ir veikta ceļu daļas izbūve un gājēju un velosipēdu izbūve, taču turpinās labiekārtošanas un apgaismojuma izbūves darbi. Neregulējamajā un bīstamajā krustojumā ar Meža ielu, kur nereti notika satiksmes negadījumi, ir izbūvēts rotācijas aplis.

Uzsākot remontdarbus Rīgas ielā, kā galvenais apbraucamais ceļš tika noteikta Budeskalnu iela, un pēc iedzīvotāju lūguma Raiņa ielā tika uzstādīts ceļa zīmes "Caurbraukt aizliegts". Šīs zīmes līdz ar Rīgas ielas atvēršanu ir noņemtas. Rīgas ielas rekonstrukcijas ietvaros ir veiktas izmaiņas satiksmes organizācijā

arī Budeskalnu ielā, kur ir noteikta vienvirziena satiksme.

Par ieņēmumiem no dabas resursu nodokļa pašvaldība ik gadu izbūvē kādā ielā lietus ūdens novadīšanas sistēmu, kam seko asfaltēšana nākamajā gadā. Šīs programmas ietvaros ir veikta Meldru ielas posma rekonstrukcija. Šogad notika arī lietus ūdens slēgtās novadīšanas sistēmas būvniecība Botāniķu ielā.

Pilnīgu rekonstrukciju ir piedzīvojis Celtnieku ielas posms no Enerģētiķu ielas līdz Skolas ielai. Ir rekonstruēta ne vien brauktuve un gājēju ietve, bet arī izbūvēta lietus ūdens novadīšanas sistēma un ielas apgaismojums. Izveidotais gājēju celiņš līdz Daugavpils šosejai nodrošina ērtu piekļuvi autobusa pieturai un šosejas gājēju pārējai.

Aktīvi notiek trotuāra izbūves un brauktuves atjaunošanas darbi Parka ielā. Šī iela ir pārveidota par gājēju un velosipēdistu zonu, kurā ir nodrošināta piebraukšana pieguļošajiem īpašumiem. Darbu ietvaros tiks paplašināts stāvlaukums pie "Salaspils veselības centra", labiekārtots zonā esošais skvērs, uzstādīts papildus apgaismojums un



Nule kā rekonstruētais Celtnieku ielas posms.

veikti citi darbi pilsētvides kvalitātes uzlabošanai.

Aizvien drosmīgāk iedzīvotāji sadarībā ar pašvaldību pievēršas pagalmu labiekārtošanai. Šogad labiekārtoto pulkam ir pievienojušies vēl četri pagalmi- Daugavas ielā 2, Enerģētiķu ielā 6, Enerģētiķu ielā 21 un Rīgas ielā 2. Kopā pa četriem gadiem, vienojoties ar saviem kaimiņiem, ir realizēti 18 projekti (25 mājas), tādējādi daļa no pagalmiem Salaspilī ir ieguvuši vizuāli pievilcīgāku veidolu. Projekta ietvaros tiek labiekārtotas auto stāvvietas, izbūvēti gājēju celiņi, piebraucamie ceļi, uzstādīti soliņi, atkritumu tvertnes, izžāģēti vecie koki, krūmi un sastādīti jauni. Atgādinām, ka pašvaldi-

bas speciālisti jums ir gatavi palīdzēt projekta gaitā, lai izvairītos no kļūdām un neprecizitātēm. Ja vēlaties, lai arī jūsu pagalmi kļūst skaistāki, vienojoties ar savas mājas iedzīvotājiem, izvērtējiet, kas jums ir nepieciešams, un iesniedziet projektu! Pieteikšanās uz 2017. gadu jau ir sākusies.

Turpinās būvdarbi 1. vidusskolas ceturtnajā korpusā, kur nākamajā mācību gadā savu mājvietu radīs vidusskolas klases un specializētie kabineti. Plānots, ka baseins salaspiliešiem būs pieejams ātrāk

2017. gada pavasarī. Vēl tuvākajā laikā pašvaldība ierīkos divus atkritumu laukumus Skolas ielā, izbūvēs sabiedrisko tualeti pie dzelzceļa stacijas, labiekārtos bērzu birzi pie stēlas, kā arī pie jaunas asfalta kārtas tiks Ceru ielas posms. Labiekārtošanas darbi ir paredzēti arī Saulkalnē. Protams, viens no lielākajiem izaicinājumiem ir k/n "Enerģētiķis" rekonstrukcija 2017.-2018. gadā. Šim darbam jau notiek iepirkuma konkurss, un prognozētā izdevumu tāme sastāda aptuveni 5 miljonus eiro.

Izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai pagalmu labiekārtošanas projektiem

Atbilstoši Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.50/2013 "Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai" izsludināta pieteikšanās daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanai.

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir šādām aktivitātēm:

- pievedceļu, pagalmu (iekškvartālu) ceļu un transportlīdzekļu stāvlaukumu izbūvei;
- pagalmu (iekškvartālu) apgaismojuma izbūvei un ierīkošanai;
- aktīvās atpūtas zonu un bērnu rotaļu laukumu ierīkošanai;
- atkritumu konteineru laukumu, veļas žāvēšanas nojumus un citu saimniecības objektu izveidošanai un labiekārtošanai;
- gājēju celiņu un ietju izbūvei, nodrošinot vides pieejamības prasības;
- apstādījumu zonu atjaunošanai pagalmos;
- lietus ūdeņu savākšanas sistēmas atjaunošanai vai izbūvei piesaistītajā zemesgabalā.

Jūsu pieteikumus gaidīsim no šī gada 21. oktobra līdz 2017. gada 5. janvārim.

- Apziņoties, ka iedzīvotājiem pieteikumu sagatavošana var šķist komplicēta, pirms dokumentu iesniegšanas var konsultēties pie šādiem domes speciālistiem:
1. ainavu arhitektes Daigas Veinbergas, 215. kabinets, t.67981028,
 2. vides inženieres Rudītes Ķikustes, 214. kabinets, t.67981024, 29481832,
 3. tehnikās daļas vadītāja Mareka Kalniņa, 203. kabinets, t.67981063, 27888067,
 4. izpilddirektora Andreja Jaunkalna, 313. kabinets, tel.67981022, 29472492.

Salaspilī notiks militārās un civilās aizsardzības mācības Pašvaldība ir saņēmusi LR Zemessardzes 19. nodrošinājuma bataljona vēstuli par plānotajām zemessargu mācībām Salaspils novada teritorijā no 22. līdz 23. oktobrim. Mācības plānots īstenot Salaspils lauku un pilsētas teritorijā.

Tāpat dome ir saņēmusi Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) vēstuli par plānotajām civilās aizsardzības mācībām, kuras notiks no šī gada 27. līdz 30. oktobrim. Šo mācību laikā tiks pārbaudīti pasākumi, kā iespējama plūdu katastrofu laikā dienests īsteno starptautiskās palīdzības pieprasīšanu, saņemšanu un koordinēšanu. Vienā no šo

civilās aizsardzības mācību epizodēm (27.oktobrī, laika intervālā no plkst. 8.00 līdz 20.00 Doles salā, ceļa posmā starp Rīgas apvedceļu A5 un ceļa posmu virzienā uz "Mākoņiem", pie stāvlaukuma) paredzēts uzbūvēt pagaidu teltis apmetni.

12. oktobra domes sēdē deputāti nolēma atļaut rīkot abas augstāk minētās mācības.

Salaspils 1. vidusskola aicina darbā apkopēju

Piedāvājam: Pastāvīgu darba vietu un sociālās garantijas. Pieteikties personīgi Salaspils 1. vidusskolā, Lauku ielā 1. Informācija pa tālruni 67946814, 29276672 vai e-pastu skola@s1vsk.lv.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 10. augustā (prot. Nr. 17, 1.§) Precizēti: 2016. gada 12. oktobra domes sēdē (prot. Nr. 21, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr. 21/2016

Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 27.² panta otrās daļas 5.punktu un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu

Izdarīt Salaspils novada domes 2012. gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai” (“Salaspils Vēstis” 20.12.2013., Nr. 24 (574); 19.12.2014., Nr.24 (598); 18.09.2015., Nr.18 (616)) šādus grozījumus:

1. papildināt 1.1.apakšpunktā aiz vārda “dome” ar vārdiem iekavās “(turpmāk - dome)”;

2. aizstāt visā noteikumu un pielikumu tekstā vārdus “Salaspils novada dome” (attiecīgā locījumā) ar vārdu “dome” (attiecīgā locījumā);

3. papildināt 1.15.apakšpunktā aiz vārda “dome” ar vārdu “pašvaldības”;

4. izslēgt 6.2.apakšpunktu;

5. izteikt 7.3.apakšpunktu šādā redakcijā:

“7.3. Ja iesniegtais projekta pieteikums tiek atbalstīts un saskaņā ar domes lēmumu tam tiek piešķirts pašvaldības līdzfinansējums, pašvaldība finansē teritorijas labiekārtošanas projekta ieceres grafiskās dokumentācijas (būvprojekta minimālā sastāvā) un labiekārtošanas darbu tāmes izstrādes izmaksas, kopā 450,00 euro apmērā.”;

6. aizstāt 9.punktā skaitli “200,00” ar skaitli “300,00”;

7. papildināt noteikumu ar 16.¹ punktu šādā redakcijā:

“16.¹ Ja teritorijas labiekārtošanas projekta risinājumi ir saistīti ar koku cīršanu, personai pirms noteikumu 17., 18. un 30.³ punktā minēto dokumentu iesniegšanas ir jāsaņem pašvaldības atļauja koku cīršanai saskaņā ar normatīvajiem aktiem par koku cīršanu ārpus meža.”;

8. izteikt 17.2.apakšpunktu šādā redakcijā:

“17.2. Sertificēta arhitekta vai sertificēta ceļu būvzinženiera sadarbībā ar ainavu arhitektu izstrādātu teritorijas labiekārtošanas projekta ieceres grafisko dokumentāciju (būvprojekts minimālā sastāvā), kura ir saskaņota ar pašvaldības Būvvaldes arhitektu”;

9. papildināt 17.3.apakšpunktā aiz vārda “tāmētājs” ar vārdiem “atbilstoši 17.2.apakšpunktā minētajam labiekārtošanas projektam, un kura ir saskaņota ar domes administrācijas Tehniskās daļas vadītāju”;

10. papildināt 17.4.3.apakšpunktu aiz vārdiem “pašfinansējuma apmēru” ar vārdiem “procentuālo sadalījumu starp pašvaldības līdzfinansējumu un pašfinansējumu”;

11. papildināt 17.4.4.apakšpunktu ar otru teikumu šādā redakcijā:

“Pilnvarojumā ir jānosaka finanšu līdzekļu izmaiņu apmērs, par kādu pilnvarotā persona ir tiesīga pārstāvēt pretendenta intereses pieteikt projekta realizēšanā, ja izstrādājot tehnisko projektu, labiekārtošanas darbu izmaksas atšķirsies no projekta pieteikumā noteiktajām.”;

12. izteikt 18.4.apakšpunktu šādā redakcijā:

“18.4. Sertificēta arhitekta vai sertificēta ceļu būvzinženiera sadarbībā ar ainavu arhitektu izstrādātu teritorijas labiekārtošanas projekta ieceres grafisko dokumentāciju (būvprojekts minimālā sastāvā), kura ir saskaņota ar pašvaldības Būvvaldes arhitektu”;

13. papildināt 18.5.apakšpunktā aiz vārda “tāmētājs” ar vārdiem “atbilstoši 18.4.apakšpunktā minētajam labiekārtošanas projektam, un kura ir saskaņota ar domes administrācijas Tehniskās daļas vadītāju”;

14. papildināt noteikumus ar 24.¹ pun-

ktu šādā redakcijā:

“24.¹ Lai saņemtu 17.2., 17.3., 18.4. un 18.5.apakšpunktā minēto speciālistu saskaņojumus, pretendentu pārstāvis ne vēlāk kā desmit darba dienas pirms dokumentu iesniegšanas termiņa beigām iesniedz visus nepieciešamos dokumentus attiecīgajam domes administrācijas un pašvaldības Būvvaldes darbiniekam, kurī trīs darba dienu laikā no dokumentu saņemšanas tos izvērtēs un saskaņo vai, ja iesniegtajos dokumentos konstatēti trūkumi (kļūdas, neatbilstības, neprecizitātes), tos nesaskaņo un sagatavo rakstisku pārskatu par konstatētajiem trūkumiem, kuru nodod pretendentu pārstāvim. Šādā gadījumā pretendentu pārstāvim konstatētie trūkumi jānovērš līdz projekta pieteikuma iesniegšanai domē.”;

15. papildināt 25. un 26.punktā pirms vārda “Ekonomiskās” ar vārdu “domes”;

16. papildināt noteikumus ar 27.¹ punktu šādā redakcijā:

“27.¹ Projekta pieteikumu nevērtē un noraida, ja tas nav iesniegts noteiktajā termiņā vai iesniegtajā dokumentācijā 24.¹ punktā noteiktajā laikā nav novērtēti konstatētie trūkumi.”;

17. izteikt 1.pielikuma 4.5.apakšpunkta tabulā kolonas “Dokuments” tekstu šādā redakcijā:

“Sertificēta arhitekta vai sertificēta ceļu būvzinženiera sadarbībā ar ainavu arhitektu izstrādāts teritorijas labiekārtošanas projekta ieceres grafiskā dokumentācija (būvprojekts minimālā sastāvā):

- satur piesaistīta ainavu arhitekta saskaņojumu, ja projektu izstrādājis sertificēts ceļu būvzinženieris;
- izstrādāta uz topogrāfiskā plāna;
- saskaņota ar pašvaldības Būvvaldes arhitektu”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 14. septembrī (prot. Nr. 19, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr. 31/2016

Grozījumi Salaspils novada domes 2015. gada 12. augusta saistošajos noteikumos Nr. 27/2015 „Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem un to piešķiršanas kārtība”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturto un piekto daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.2 panta piekto daļu un 26. pantu, 2010. gada 30. marta Ministru kabineta noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4. apakšpunktu

Izdarīt Salaspils novada domes 2015. gada 12. augusta saistošajos noteikumos Nr.27/2015 "Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem un to piešķiršanas kārtība" ("Salaspils Vēstis", 18.09.2015., Nr.18 (616)) šādus grozījumus:

1. svītrot noteikumu 3.1.apakšpunktā vārdus "(plūdi, ugunsgrēks, nelaimes gadījums, avārija)";

2. svītrot noteikumu 6.5.5. apakšpunktu;

3. izteikt noteikumu 17.punktu šādā redakcijā:

"17. Piešķirtos pabalstus noteikumos paredzētajos gadījumos, ievērojot personas rakstveida iesniegumā par sociālās palīdzības pabalsta veida piešķiršanu norādīto:

17.1. izmaksā personai, veicot pārskaitījumu kredītiestādes norēķinu kontā;

17.2. piegādā skaidrā naudā dzīvesvietā personai, kurai objektīvu apsvērumu dēļ nav kredītiestādes norēķinu konta, veicot ieturējumu no piešķirtā pabalsta par piegādes pakalpojumu, atbilstoši pakalpojuma sniedzēja apstiprinātajiem pakalpojuma tarifiem;

17.3. novirza preču vai pakalpojumu apmaksai, kas nepieciešami personas vai tās ģimenes locekļu pamatvajadzību apmierināšanai";

4. aizstāt noteikumu 20.punktā vārdus „izņemot GMI pabalstu, kuru tas atteicis vai pārtraucis sniegt atbilstoši dienesta iepriekš pieņemtajam lēmumam” ar vārdiem "izņemot GMI pabalstu, kurš tiek piešķirts saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem";

5. svītrot noteikumu 23.punktu;

6. papildināt noteikumu 39.7.apakšpunktu aiz vārda "apmaksai" ar vārdiem "vienam ģimenes loceklim";

7. svītrot noteikumu 40.5.apakšpunktu;

8. aizstāt noteikumu 43.punktā otro saikli "un" ar saikli "vai";

9. papildināt noteikumu 44.2.apakšpunktu aiz vārdiem "lietošanu par" ar vārdiem "iepriekšējo kalendāro mēnesi" un svītrot vārdus "trīs kalendāriem mēnešiem" un aiz vārdiem "vienam, - par" papildināt ar vārdiem "iepriekšējo kalendāro mēnesi", un svītrot vārdus "sešiem kalendāriem mēnešiem";

10. svītrot noteikumu 45.punktu;

11. svītrot noteikumu 46.2.apakšpunktā vārdus "ja dzīvokli dzīvo divas un vairāk personas vai";

12. izteikt noteikumu 51.punktu šādā redakcijā:

"51. Pabalsta aprēķinā no ģimenes

(personas) kopējiem ienākumiem tiek samazināta ienākumu daļa šādā apmērā:

51.1. personai darbaspējas vecumā 65,00 euro;

51.2. bērnam līdz astoņpadsmit gadu vecumam 85,00 euro;

51.3. vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējam 130,00 euro;

51.4. vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējam, kurš dzīvo viens 170,00 euro."

13. izteikt noteikumu 54.punktu šādā redakcijā:

"54. Dienests veic pabalsta pārrēķinu par periodu, kurā pabalsts piešķirts, ja pabalsta pieprasītāja izdevumi par apsaimniekošanas maksu un maksu par komunālajiem pakalpojumiem šajā periodā mainījušies";

14. svītrot noteikumu 55.3. apakšpunktu;

15. papildināt noteikumus ar 55.¹ punktu šādā redakcijā:

"55.¹ Noteikumu 55.punktā minētā pabalsta saņemšanai personai ir jābūt dzīvokļa īpašniekam vai ar dzīvokļa īpašnieku jābūt noslēgtam dzīvojamās telpas īres līgumam (īres līgums nav nepieciešams, ja ģimene (persona) dzīvo vecākiem, bērniem vai vecvecākiem piederošās dzīvojamās telpās).";

16. aizstāt noteikumu 58.3.apakšpunktu aiz vārdu "apliecinājumu" ar vārdiem "izziņu par parāda apmēru";

17. svītrot noteikumu 64.punktu;

18. svītrot noteikumu 75.punktā vārdus "skaidrā naudā";

19. svītrot noteikumu 9.5.apakšnodalu *Pabalsts bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības;*

20. izteikt noteikumu 88. punktu šādā redakcijā:

"88. Persona un personas izvēlētais aprūpētājs slēdz vienošanos par personas aprūpi, pakalpojumu apjomu un norēķinu kārtību."

21. svītrot noteikumu 92.1. un 92.2.apakšpunktā vārdus "ar invaliditāti" un 92. noteikumu 2., 7., 17. un 19.punkts stājās spēkā 2017.gada 1.janvārī;

23. Papildināt noteikumus ar 96.punktu šādā redakcijā:

"96. Grozījumi noteikumu 17., 23. un 75.punktā par skaidrā naudā izmaksājamā pabalsta piegādi personas dzīvesvietā tiek piemēroti pēc tam, kad stājas spēkā Salaspils novada domes un attiecīgā pakalpojuma sniedzēja noslēgtais līgums. Līdz tam pabalsta izmaksa skaidrā naudā tiek nodrošināta Salaspils novada domes kasē."

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Zemessargi bataljona 25. gadadienu svin Salaspilī

turpinājums no 1. lpp.

Pirmā zemessargu zvēresta diena bija 11. novembrī, kad pulkā tika uzņemti 23 zemessargi, otrajā reizē 5. decembrī tika uzņemti 288 zemessargi, bet 25. decembrī – 120 zemessargi. Tādā veidā pulka personālsastāvs 1992. gadā pieauga līdz aptuveni tūkstotim zemessargu. 19. bataljona zemessargi savu iecerēto bāzes vietu Stopiņu pagastā sāka apsargāt 1992. gada 31. decembrī, kur toreiz vēl atradās Krievijas Bruņoto spēku kara daļa. 1993. gada februārī šī teritorija tika pilnībā nodota bataljona rīcībā.

1998. gadā Rīgas 11. Zemessardzes bataljons tika izformēts un apvienots ar ZS 19. kājnieku bataljonu, bet 2006. gadā 1. augustā tam pievienots Zemessardzes 14. kājnieku bataljons.

2007. gada 1. janvāris – Zemessardzes reorganizācija, tiek izveidots 3. Zemessardzes novads ar štābu Rīgā. Jaunajā Zemessardzes novadā tiek iekļauti 17. PABN, 19. KBN, Studentu BN, 22. KBN un 27. KBN. Tas tika nosaukts par Rīgas apriņķa Zemessardzes Pulka 19. bataljonu. Līdz 2010. gada 1. martam bataljons pastāvēja kā kājnieku bataljons.

Pašvaldība izsola zemesgabalus

Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Dzērveņu ielā 2, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 003 0482. Zemesgabala platība – 0.0964 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 7 768.97 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit astoņi euro, 97 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 776.89 EUR (septiņi simti septiņdesmit seši euro, 89 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2016.gada 22.novembrī plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 22.novembrī plkst. 9.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod atkārtotā izsolē zemesgabalu Meldru ielā 73, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 001 0214. Zemesgabala platība – 0.2532 ha.

Atkārtotās izsoles objekta sākumcena ir 24 368.97 EUR (divdesmit četri tūkstoši trīs simti sešdesmit astoņi euro, 97 centi).

Atkārtotās izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 2 436.89 EUR (divi tūkstoši četri simti trīsdesmit seši euro, 89 centi).

Atkārtotās izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Atkārtotā izsole notiks 2016.gada 22.novembrī plkst. 14.30 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Atkārtotās izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 22.novembrī plkst. 9.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod atkārtotā izsolē zemesgabalu "Lakstīgala 90", Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8031 007 0260. Zemesgabala platība – 0.0525 ha.

Atkārtotās izsoles objekta sākumcena ir 2 368.97 EUR (divi tūkstoši trīs simti sešdesmit astoņi euro, 97 centi).

Atkārtotās izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 236.89 EUR (divi simti trīsdesmit seši euro, 89 centi).

Atkārtotās izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Atkārtotā izsole notiks 2016.gada 23.novembrī plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Atkārtotās izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 23.novembrī plkst. 10.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai

pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod atkārtotā izsolē ar pretendentu atlasīti zemesgabalu "Lakstīgala 40", Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8031 007 0221. Zemesgabala platība – 0.0507 ha.

Atkārtotās izsoles objekta sākumcena ir 2 468.97 EUR (divi tūkstoši četri simti sešdesmit astoņi euro, 97 centi).

Atkārtotās izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 246.89 EUR (divi simti četrdesmit seši euro, 89 centi).

Atkārtotās izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Atkārtotā izsole notiks 2016.gada 25.novembrī plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Par atkārtotās izsoles dalībnieku var būt tikai zemes starggabala "Lakstīgala 40", Salaspils pagastā, Salaspils novadā pierobežnieki: zemesgabala "Lakstīgala 39", Salaspils pagastā, Salaspils novadā īpašnieks un zemesgabala "Lakstīgala 41", Salaspils pagastā, Salaspils novadā īpašnieks.

Atkārtotās izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2016.gada 25.novembrī plkst. 9.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildus informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Pašvaldības policijas ziņas

2. septembrī īsi pēc pusnakts pašvaldības policijas darbinieki Līvzemes ielas garāžu kooperatīvā aizdomās par zādzībām aizturēja vīrieti. Apsekojot garāžas, tika konstatēts, ka vairākām garāžām ir bojātas durvis. Aizturētais nodots Valsts policijas darbiniekiem.

2. septembrī plkst. 15.25 pašvaldības policijas darbinieki aizturēja sievieti, kura meta akmeņus pa garām braucošajam mašīnām, kā rezultātā vienam transportlīdzeklim izsita stiklu, bet otram sabojāja bamperi. Sieviete nodota Valsts policijai.

4. septembrī plkst. 19.28 sabiedriskā transporta pieturā (Miera ielā 24) zem nojumes pašvaldības policijas videonovērošanas centra darbinieki pamanīja jauniešu kompāniju, kuri smēķēja, lietoja alkoholisko dzērienus un piegrūzēja apkārtni. Uz notikuma vietu tika nosūtīti pašvaldības policijas darbinieki, kuri par konstatētajiem pārkāpumiem sastādīja septiņus administratīvā pārkāpuma protokolus, tostarp divām nepilngadīgām personām, kuras smēķēja un atradās alkohola reibumā.

6. septembrī plkst.16.58 Rīgas ielā 1 pašvaldības policijas darbinieki nodrošināja sabiedrisko kārtību ceļu satiksmes negadījuma vietā, kur notika divu transportlīdzekļu sadursme. Cilvēki negadījumā nav cietuši.

6. septembrī plkst. 17.41 pašvaldības policijas darbinieki devās uz ūdenstilpni pie Nometņu ielas, kur kāds vīrietis bija devies peldēties un pazudis. Notikuma vietā ieradās glābšanas dienests un, veicot ūdenstilpnes pārmeķlēšanu, atrada tur vīrieša mirstīgās atliekas.

8. septembrī plkst. 21.25 dzelzceļa stacijā "Saulkalne" pašvaldības policijas darbinieki pamanīju sešus jauniešus, no kuriem viens bija nepilngadīgs un atradās sabiedriskā vietā alkohola reibumā. Viņš nogādāts pašvaldības policijas iecirknī, kur sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

11. septembrī plkst. 1.30 pašvaldības policijas darbinieki pie mājām "Avotiņi" apturēja pārbaudei transportlīdzekli BMW. Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka mašīnas vadītājam nav vadītāja apliecības.

14. septembrī plkst. 5.36 Skolas ielā 10/2 pašvaldības policijas darbinieki aizturēja vīrieti, kurš izsita dzīvokļa stiklu. Aizturētais nodots Valsts policijas darbiniekiem.

16. septembrī plkst. 17.34 pie Skolas ielas 2 pašvaldības policijas darbinieki aizdomās par atrašanos narkotisko vielu reibumā aizturēja

un nogādāja Valsts policijā divus vīriešus. Personu mantu apskates laikā tika konstatēts, ka pie vīriešiem atrodas arī cigaretes ar Baltkrievijas akcīzes markām.

21. septembrī plkst. 1.56 pie Enerģētiku ielas 2 pašvaldības policijas darbinieki pamanīja aizdomīgu vīrieti. Veicot pārbaudi, tika konstatēts, ka tas ir Krievijas Federācijas pilsonis, kurš uzturas Latvijas Republikā bez uzturēšanās atļaujas. Vīrietis aizturēts un nodots Valsts Robežsardzes darbiniekiem.

Laika posmā no 01.09.2016. līdz 30.09.2016. pašvaldības policijā reģistrēti 470 notikumi, tajā skaitā 30 izsaukumi, kas saistīti ar iedzīvotāju miera traucēšanu, 13 izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes strīdu, un 24 izsaukumi, kas saistīti ar dzīvnieku turēšanas prasību neievērošanu.

Salaspils pilsētas videonovērošanas centrs konstatēja 45 administratīvus pārkāpumus.

Naktspatversmē "Gaiziņš" nogādāts 23 bezpalīdzības stāvoklī nonākušas personas.

Pašvaldības policijas darbinieki nodrošināja sabiedrisko kārtību Botāniskā dārza gadatirgus laikā un Zīriņu velokrosa laikā.

Dzejniece Inese Zandere viesojas "Daugaviņā"

Dzejas dienu laikā pēc Saulkalnes filiālbibliotēkas vadītājas Kristīnes Vilsones iniciatīvas PII "Daugaviņa" zālē pēdējā septembra trešdienā bērni sagaidīja dzejnieci, rakstnieci, izdevniecības "Liels un mazs" redaktori Inesi Zanderi un mākslinieci Ūnu Laukmani.

Tika skaitīti Ineses Zanderes bērnu dzejoļi, rādīts lelļu teātris "Lāči" un dziedātas dziesmas ar dzejnieces vārdiem. Pagājušogad I. Zandere bērniem stāstīja, kā radās stāstu krājuma "Lupatiņi" tēli, un visi kopā noskatījāmies multfilmu par "Lupatiņu" piedzīvojumiem. Šogad tika lasīti dzejoļi no "BIKI BUKS" krājumiem, ko izdod izdevniecība "Liels un mazs". "BIKI BUKS" ir bilžu grāmatiņa ar latviešu dzejnieku bērnu dzejoļiem, kur mūsdienu mākslinieki attēlo visu paaudžu iemīļotus dzejoļus no Rūdolfa Blaumaņa līdz Kārlim Vērdiņam. Dzejniece stāstīja, ka ir plānots izdot jaunus "BIKI BUKS" krājumus – līdz 100 grāmatiņām burtnīcu formātā.

Pasākuma laikā uzzinājām, kā



top grāmatiņas. Noslēpums tika atklāts, kad dzejniece kopā ar mākslinieci Ūnu Laukmani organizēja radošo darbnīcu, kurā bērni gatavoja paši savas dzejoļu grāmatiņas. Spēlējot spēli ar vārdiem "kas", "ku", "kad", bērni demonstrēja savas lasīšanas prasmes, radoši zīmēja un līmēja. Tā no vienkāršiem vārdiem var tapt dzejolis, un dzejnieki varam būt

mēs visi.

Gribam pateikties Salaspils novada bibliotēkas vadītājai Daigai Orbidānei par iespēju Saulkalnes bērniem tikties ar radošu dzejnieci, kuras dzejoļi ir iemīļoti, lasīti, svētku reizēs izdancoti un izdziedāti. Paldies!

Everita Putniņa,
PII "Daugaviņa"
mūzikas skolotāja

Aicina salaspiliešus pieteikties pārtikas paku saņemšanai

Liels paldies visiem, kuri 14. oktobrī piedalījās, atbalstīja un ziedoja „Salaspils novada sabiedriskā labuma fonda” un „Latvijas Samariešu apvienības” organizētajā akcijā „Paēdušai Latvijai”. Neizsakāmi liels paldies visiem, kuri aktīvi iesaistījās, iepērkoties un ziedojoit pārtiku trūcīgajām ģimenēm Salaspils novadā.

Visas dienas garumā tika saziesti 176 pārtikas maisiņi. Šī akcija tika organizēta, lai ziedojumus saņemtu tās ģimenes, kuras dažādu formālu apstākļu dēļ nevar saņemt palīdzību novada Sociālajā dienestā vai arī šī palīdzība nav bijusi pietie-

kama. Ja jums vai jums zināmiem cilvēkiem šāda palīdzība ir vajadzīga, lūgums rakstīt uz e-pastu salaspils.fonds@inbox.lv vai zvanīt uz „Salaspils novada sabiedriskā labuma fondu” Ievai Grasai (24400688) vai Maldai Caunei (29132344).

Paldies mūsu brīvprātīgajiem, it sevišķi Maldai Caunei, kura ar savu lielo entuziasmu iesaistīja šajā akcijā palīgu komandu, – Aiviju Grasu, Sāru Mišelu Ozolu, Sigitu Pelci, Zani Ginteri, Ievu Stalidzāni, Jāni Runču, Kati Runču, Ausmu Bruškevicu, Agnesi Bruškevicu. Paldies par ieguldīto laiku, darbu, enerģiju un materiālo resursu ieguldījumiem novadnieku labā.

Ieva Grasa,
„Salaspils novada
sabiedriskā labuma fonds”

Pārtrauks eksperimentālos sabiedriskā transporta reisu uz Getliņiem un memoriālu

Salaspiliešu un tūristu ērtībām no maija līdz oktobrim uz eksperimenta laiku kursēja autobusi maršrutā Rīga – DS "Getliņi" – Salaspils un Salaspils–Daugavas muzejs–TEC2–Saulkalne. Maijā tie tika atklāti, ņemot vērā iedzīvotāju ierosinājumus un lūgumus. No pašu braucēju aktivitātes bija atkarīgs, vai tie saglabāsies arī turpmāk. Jo biežāk brauktu, jo lielāka iespēja, ka papildreisi saglabātos ilgāk.

Ņemot vērā mazo pasažieru plūsmu, no svētdienas, 23. oktobra, eksperimentālie reisi līdz Getliņiem un Salaspils memoriālam tiks pārtraukti, ziņo

Autotransporta direkcija. Analizējot pasažieru plūsmu maršrutā Salaspils–Daugavas muzejs–TEC2–Saulkalne gandrīz pusgada laikā, pieņemts lēmums pārtraukt četru reisu izpildi. Turpmāk autobuss, kas no pieturvietas "Zinātnu akadēmijas ciemats" (Miera iela) izbrauca plkst. 10.30 (katru dienu) un 15.25 (sestdienās un svētdienās), savukārt no pieturas Salaspils memoriāls – plkst. 11.50 (katru dienu) un 16.45 (sestdienās un svētdienās), pasažieru pārvadājumus vairs nenodrošinās.

Ņemot vērā, ka pieprasījums pēc sabiedriskā transporta pakalpojumiem līdz "Getliņiem" ir sezonāls, no 23. oktobra vairs netiks izpildīti seši maršruta Rīga–DS "Getliņi"–Salaspils reisi. Savukārt no 2017. gada 14. aprīļa līdz 15. oktobrim divi attiecīgā maršruta reisi, kas tiek izpildīti sestdienās, tiks atjaunoti.

Arī šogad pašvaldība nodrošinās siltu zupu trūcīgajām un maznodrošinātajām personām

Zupu varēs saņemt līdzpaņemtajā traukā, uzrādot trūcīgas vai maznodrošinātas personas izziņu, laika posmā no 1. novembra līdz 30. aprīlim.

Izsniegšanas vietas:
• Saulkalnes iela 26/1, Saulkalne, Salaspils novads (pie Sociālā centra) no plkst. 12.00–12.40;
• Skolas ielā 5/1, Salaspilī (no sētas puses) no plkst. 13.00 – 14.00.

"Saimē" ieradīs Cūkmens ar slepeno maisu



"Nemēslo mežā," aicina 6. grupas skolotāja Aiga ar bērniem.

7. oktobra rītā PII "Saime" 6. grupas bērnus pārsteidza Cūkmens, kurš ieradās, lai pasniegtu slepeno maisu no AS "Latvijas Valsts meži" ar mācību materiāliem.

Šis mācību gads sagatavošanas grupā būs ražīgs un darba pilns, jo bērni būs isti Cūkmens detektīvi un kopā ar pedagogu ekoprogrammas ietvaros soli pa solim atklās dažādus meža noslēpumus. Ekoprogrammas "Cūkmens detektīvi" mērķis ir rosināt bērnus atbildību pret vidi, vairojot izpratni par vērtīgo un lieko dabā. Tagad, kad materiāli ir sagādāti, atliek cītīgi ķerties pie darba, lai varētu

izpildīt Cūkmens uzdevumus. Kopīgi mēs atklāsim gan netīrākos meža noslēpumus, sakopsim tuvāko apkārtni, spēlēsīm galda spēli "Meža detektīvi", lasīsim pasakas, dosimies ārā, lai meklētu atbildes uz dažādiem jautājumiem un noslēgumā audzēsīm skābekli. Darba būs daudz, bet mēs ticam, ka mums viss izdosies, un mēs kļūsim par aktīviem dabas pētniekiem un izziņātājiem.

Daugavas muzejs piedalās Eiropas upju muzeju sanāksmē

2016. gads Daugavas muzejam ir īpašs, jo pirmoreiz Daugavas muzejs bija pārstāvēts Eiropas upju muzeju kopsapulcē. Šogad par ikgadējās kopsapulces norises vietu bija izvēlēta Duisburga un tajā esošais Vācijas iekšējo ūdeņu muzejs. Šī bija jau trešā Eiropas upju muzeju kopsapulce, kuras aizsākumi ir meklējami 2014. gadā, kad notika pirmā šāda veida kopsapulce Polijas pilsētā Gdaņskā. Šogad kopsapulcē piedalījās 24 muzeji no 10 Eiropas valstīm.

Daugavas muzeju pārstāvēja direktors Zigmārs Gailis. "Piedalīšanās Eiropas upju muzeju kopsapulcē bija lieliska pieredze gan man personīgi, gan Daugavas muzejam kopumā. Uz kopējā Eiropas upju muzeju fona mēs esam relatīvi neliels muzejs un nevaram sacensties savās iespējās ar lielākajiem Rietumeiropas upju muzejiem, kuru budžeti ir mērāmi vairākos miljonos eiro. Tomēr būtiski, ka Rietumeiropas tendence ir upju vēsturi pētīt relatīvi šaurā skatījumā. Rietumeiropā ar vārdiem "upes muzejs" pamatā izprot kuģniecības vēsturi konkrētajā upē. Daugavas muzeja bagātība ir tā, ka mēs uz upes vēsturi skatāmies plašāk, neaizmirstot arī to, kas ir noti-

cis upes krastos. Šāds plašāks skatījums uz upes vēsturi guva pozitīvu novērtējumu un atzinīgus vārdus no ārvalstu kolēģiem. Sapulce bija būtiska arī starpvalstu kontaktu veidošanai ar citiem kolēģiem Eiropā. Iegūtie kontakti palīdzēs Daugavas muzejam plašāk iesaistīties gan dažādos sadarbības projektos ar citiem muzejiem Eiropā, gan palīdzēs informācijas apmaiņā par dažādām ar upju vēsturi saistītām tēmām. Ceru, ka nākotnē tas nozīmēs arī kādas ārvalstu izstādes viesošanās Daugavas muzejā," stāsta Z. Gailis.

2017. gadā Eiropas upju muzeju asociācijas kopsapulce ir plānota Austrijas galvaspilsētā Vīnē, piesaistot vēl vairāk Eiropas upju muzejus.

Salaspilī notiks militārās un civilās aizsardzības mācības

Pašvaldība ir saņēmusi LR Zemessardzes 19. nodrošinājuma bataljona vēstuli par plānotajām zemessargu mācībām Salaspils novada teritorijā no 22. līdz 23. oktobrim. Mācības plānots īstenot Salaspils lauku un pilsētas teritorijā.

Tāpat dome ir saņēmusi Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) vēstuli par plānotajām civilās aizsardzības mācībām, kuras notiks no šā gada 27. līdz 30. oktobrim. Šo mācību laikā tiks pārbaudīti pasākumi, kā iespējamo plūdu katastrofu laikā dienests īsteno starptautiskās palīdzības pieprasīšanu, saņemšanu un koordinēšanu. Vienā no šo

civilās aizsardzības mācību epizodēm (27. oktobrī, laika intervālā no plkst. 8.00 līdz 20.00 Doles salā, ceļa posmā starp Rīgas apvedceļu A5 un ceļa posmu virzienā uz "Mākoņiem", pie stāvlaukuma) paredzēts uzbūvēt pagaidu teltis apmetni.

12. oktobra domes sēdē deputāti nolēma atļaut rīkot abas augstāk minētās mācības.

27. oktobrī
Saulkalnē, Saulkalnes 26-1
plkst. 11:00

Saulkalnes Sociālā centra
atklāšana,
Salaspilī, Skolas 7
plkst. 13:00

Salaspils Sociālā centra
5 gadu jubileja,
ar dziedošā aktiera
Jāņa Paukštello piedalīšanos.
Mīļi aicinām!



Skolēnu pārvadāšana no novada lauku teritorijas uz skolām

“Cekule” - skola - “Cekule”

	Uz skolu		No skolas
6.53	„Cekule”	15.20	1. vidusskola
6.55	„Avoti”	15.25	2. vidusskola
7.06	„Pikalne”	15.26	K/n “Rīgava”
7.10	„Jaksti”	15.28	Saules iela 30
7.13	„Bunči”	15.31	Apakšstacija
7.20	„Bajāri”	15.41	Dienvidu ielas galapunkts
7.21	„Priežavoti”	15.42	Briežu iela 19
7.22	SIA “Antikors S”	15.45	Fiziku -Krasta ielas kr.
7.25	Biologu-Krasta ielas kr.	15.48	Biologu - Krasta ielas kr.
7.27	Fiziku -Krasta ielas kr.	15.51	SIA “Antikors S”
7.29	Briežu iela 19	15.53	„Priežavoti”
7.30	Dienvidu ielas galapunkts	15.55	„Bajāri”
7.40	Apakšstacija	16.10	„Bunči”
7.43	Saules iela 30	16.13	„Jaksti”
7.54	K/n “Rīgava”	16.18	„Pikalne”
7.50	2. vidusskola	16.28	„Avoti”
7.55	1. vidusskola	16.31	„Cekule”

D/s “Energētikiš” - skola - d/s “Energētikiš”

	Uz skolu		No skolas
6.50	d/s „Energētikiš”	15.20	1. vidusskola
6.55	„Silabrieži”	15.25	2. vidusskola
6.59	TEC 2 pasts	15.30	k/n “Rīgava”
7.04	„Rūkiši”	15.35	Mēbeļu veikals
7.10	„Getliņi” (pie veikala)	15.38	Budeskalnu iela 18
7.12	„Lidumi”	15.42	Meldru iela 39
7.17	„Rūku” pagrieziena	15.45	Meldru iela 78
7.18	„Rūki”	15.49	Meldru iela 107
7.21	„Blāzma”	15.53	Smilgu - Budeskalnu ielas kr.
7.23	„Zeltiņi”	15.57	„Pikurgas”
7.25	Lazdu iela	16.03	Meža iela (pie veikala)
7.27	Meža iela (pie veikala)	16.06	„Zeltiņi”
7.32	„Pikurgas”	16.09	„Rūki”
7.35	Smilgu - Budeskalnu ielas kr.	16.12	„Lidumi”
7.38	Meldru iela 107	16.16	„Getliņi”(pie veikala)
7.40	Meldru iela 78	16.23	„Rūkiši”
7.43	Meldru iela 39	16.27	TEC 2 pasts
7.44	Budeskalnu iela 18	16.31	„Silabrieži”
7.45	Mēbeļu veikals	16.35	d/s „Energētikiš”
7.48	k/n “Rīgava”		
7.51	2. vidusskola		
7.53	1. vidusskola		

Doles sala - skola

	Uz skolu		No skolas
6.50	“Mežezeri”	15.20	K/n “Rīgava”
7.05	D/k “Doles dārzs”, Nr. 195	15.25	1. vidusskola
7.07	“Dzelmes”	15.30	2. vidusskola
7.15	“Pētersoni”	Maršruts: “Mežezeri” - “Dārziņi” - Doles sala - “Spolītes”	
7.17	“Veckaugas”		
7.20	“Ceplī”		
7.22	“Griezes”		
7.24	“Cerīni”		
7.28	“Teteri”		
7.30	“Druvas”	10.00 “Zeltiņi”	
7.32	“Austrumi”	10.05 “Pikurgas”	
7.34	“Gaudiņi”	10.25 “Saulesciems”	
7.42	Dārziņi	10.40 “Cekule”	
7.45	Memoriāla pagrieziena	10.55 Pikalne	
7.48	“Ceļu meistari”	11.10 “Bajāri”	
7.51	2. vidusskola	11.15 Dzērveņu iela 18	
7.52	1. vidusskola	11.25 2. vidusskola	
7.55	K/n “Rīgava”	11.50 “Brīvlauki”	
8.00	Skolas 7	12.15 2. vidusskola	
8.10	PII “Daugaviņa”		

2. maiņa

Uzmanību! Autobusu kustības grafiku var ietekmēt laikapstākļi un ceļu remontdarbi.

“Salaspils kauss” pulcē kopā piecu valstu handbolistes

No 30. septembra līdz 2. oktobrim Salaspils sporta namā norisinājās starptautiskais handbola turnīrs jauniešiem, kas tika organizēts jau 15. gadu pēc kārtas, šoreiz svinot savu jubileju. Sacīkstēs piedalījās handbolistes no piecām valstīm – Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Krievijas un Baltkrievijas. Salaspili pārstāvēja četras komandas. Sacensības jau tradicionāli rīkoja sporta skola sadarbībā ar 2. vidusskolu.

Atklāšanas ceremonijā, kas norisinājās 30.septembra vakarā, piedalījās 32 komandas. Turnīra dalībnieces viesmīlīgi sveica 2.vidusskolas direktore Veneranda Bogdāne, kura novēlēja visām dalībniecēm izbaudīt mūsu skaistās Salaspils pilsētas atmosfēru un modernizētās 2.vidusskolas telpas, kurās sportistes tika izmīnātas. V.Bogdāne arī atzīmēja, ka kopš 2002. gada, kad viņa uzsāka savas darba gaitas 2. vidusskolā, šo sacensību līmenis ir tikai audzis. Viņa ar prieku atbalstīja savu kolēģa – sporta skolotāja un handbola trenera Inala Doguzova ideju rīkot šādu starptautiska mēroga turnīru. Ja pirmajā “Salaspils kausā” piedalījās sešas komandas no trim valstīm, tad šogad dalībnieku skaits bija tuvu 350 no piecu valstu 32

komandām trīs vecuma kategorijās.

Sveikt handbolistes un viņu trenerus ieradās arī sporta skolas direktore, olimpiete Anita Trumpe, kura novēlēja sportistēm sasniegt handbolā olimpiskās virsotnes un pilnveidot savu meistarību katrā spēlē, gūstot no šī turnīra vērtīgu pieredzi katrā spēlē. “Veiksmi visām sacensību dalībniecēm. Lai Salaspili valda istens sportiskais gars,” novēlēja A. Trumpe.

Sportistes atklāšanas ceremonijā iepriecināja mākslas vingrotāja Jana Ašmenska no vingrošanas sporta kluba “Grācija”, kura nodemonstrēja priekšnesumu ar apli.

Trīs dienu garumā, aizvadot precīzi 100 spēles, tika noskaidrots vietu sadalījums katrā vecuma grupā. Ar rezultātiem varat iepazīties www.salaspils.lv.

Sestdien, 1.oktobrī, turnīra ietvaros norisinājās dalībnieku vidū ļoti populārais septiņu metru soda metienu precizitātes konkurss, kur labākās komandas izcīnīja individuālās trofejas. Sacensību uzvarētājas tika apbalvotas ar sporta skolas sarūpētajām medaļām un kausiem, bet turnīra labākās spēlētājas saņēma piemiņas balvas no sacensību ilggadēja sponsora – kancelesijas preču uzņēmuma SIA “Virza”.

Organizatori izsaka īpašu pateicību sporta skolas direktorei A.Trumpei un 2.vidusskolas direktorei V.Bogdānei par atbalstu visa turnīra garumā, kā arī SIA „Virza” par sarūpētajām balvām sportistēm. Uz tikšanos “Salaspils kausā” arī nākamgad!

Jūlija Šamricka,
Salaspils sporta skola

Karatisti piedalās starptautiskās sacensībās Polijā

8. oktobrī norisinājās sacensību “International Karate Grand Prix: Bielsko-Biala (Polish Open)” otrā diena, kur piedalījās arī Salaspils karatē kluba sportisti Emīls Jankausks un Vladislavs Šilonosavs. Sacensības pulcēja kopā 1600 sportistus no 30 valstīm.

Emīls pirmajā cīņā uzvarēja Dānijas sportistu, otrā cīņā nenotika, bet trešajā cīņā nācās atzīt slovāka pārākumu. Savukārt Vladislavs abās cīņās piekāpās saviem pretiniekiem.

Sacensību trešajā dienā, 9. oktobrī, savus pretiniekus centās pārspēt jau desmit salaspilieši-Oļegs Jakimecs, Emīls Jankausks, Eduards Doroņins, Jūlija Beikmane, Daniils Kitajevs, Marats Morozovs, Raitis Ozols, Deivs Birzulis, Artēmijs Slišāns, Raimonds Mileika.

Mūsu U14 komanda, kurā bija Eduards Doroņins, Deivs Birzulis un Artēmijs Slišāns, izcīnīja otro vietu. Bet U12 komanda (Deivs Birzulis, Artēmijs Slišāns, Daniils Kitajevs) pārspēja Slovākijas un Maltes sportistus, kas ļāva iegūt 1. vietu.



Vēl vietas uz godalgoto pje-destāla izcīnīja Deivs Birzulis (2. vieta), Jūlija Beikmane (3. vieta) un U 14 komanda, kuru pārstāvēja Oļegs Jakimecs, Emīls Jankausks un Sergejs Storožuks (2. vieta). Arī

pārējie sportisti cīnījās godam, taču veiksmē šoreiz bija pretinieku pusē.

Paldies Salaspils novada pašvaldībai par atbalstu.

Romāns Sledzevskis,
Salaspils karatē klubs

Salaspilieši sekmīgi startē Pasaules čempionātā roku cīņās

Šogad Bulgārijā, Blagoevgradas pilsētā no 1.-10. oktobrim norisinājās Pasaules čempionāts armvrestlingā 2016. Latviju pārstāvēja labākie armvrestlingā, to skaitā arī salaspilieši- Jānis Amoliņš, Vladislavs Krasovskis un Kaspars Grāvis.

Pirmajā dienā Vladislavs Krasovskis (kategorija U21 līdz 75 kg) pusfinālā divreiz piekāpās sportistam no Moldovas, tādējādi tikai par vietu atpaliekot no goda pje-destāla un iegūstot 4. vietu no 18 sportistiem. Savukārt iepriecinošākais pirmās dienas moments bija Kaspara Grāvja (U21 kategorija līdz 80 kg) smagās cīņās iegūtā bron- zas medaļa.

Otrajā čempionāta dienā Kasparam Grāvim iegūtā pleca trauma traucēja cīņai, tādēļ rezultātā 6. vieta no 13 sportistiem. Taču visu šo atsvēra Vladislava Krasovska starts. Iesākumā Vladislavs tikās ar savu vēlāko fināla partneri, kuram viņš zaudēja. Taču tālāk sniegums ievērojami uzlabojās, un pusfinālā tika uzvarēts Krievijas pārstāvis, savukārt finālā Vladislavs uzrādīja ievē-

rojami labāku tehnisko sniegumu un spēja uzvarēt sportistu no Moldovas. Tāpēc otrajā dienā skanēja Latvijas himna un mastā tika pacelts Latvijas karogs, jo salaspilietis Vladislavs Krasovskis izcīnīja pasaules čempiona titulu junioru kategorijā.

Salaspilieši startēja arī atvēr- tā grupā ar labo roku, kur vislabāk veicās Jānim Amoliņam. Viņš izcīnīja ceturto vietu.

Kopumā nedēļu ilgā pasaules čempionāta armvrestlingā laikā Latvijas sportisti izcīnīja trīs bron- zas un divas zelta medaļas.

“Karuselis” no Sanktpēterburgas atved uzvaru

Projekta “Talantu Salūts” superfināls – vērienīgākais, papildītākais un spilgtākais festivāls Sanktpēterburgā. 2016. gadā “Talantu Salūta” superfināls notika jau 6. reizi. Jau atkal šo plašā mēroga konkursu veidoja divi radoši virzieni – “mūzika” un “horeogrāfija un teātris”. Projekta galvenais mērķis ir bērnu iesaiste mākslas apguvē, jauno talantu atbalsts, kā arī pedagogu profesionālā pilnveide. Projekts “Talantu Salūts” – tā ir iespēja ne tikai demonstrēt savus radošos sasniegumus Krievijas, Eiropas un pasaules koncertzālēs, bet arī interesants piedzīvojums, iespēja iepazīt dažādu valstu, pilsētu kultūru un vēsturi.

Projekta pastāvēšanas laikā ir notikuši vairāk kā 200 festivāli – konkursi, kuros piedalījušies vairāk kā 70000 cilvēku. Katrā festivālu sezonas noslēgumā ir superfināls, kurā piedalās konkursanti, kas ieguvuši pirmās pakāpes laureāta diplomu jebkurā projekta festivālā. “Talantu Salūts” ceļo visapkārt planētai, un šodien bērnu un jauniešu festivāli notiek visā pasaulē: Krievijā, Eiropā, Āzijā, Amerikā. Projekta balvu fonds ir 500 000 rubļu.

2015. gada oktobrī deju ansamblis “Karuselis” ieguva 1. pakāpes diplomu un kausu nominācijā “tautas dejas stilizācija” un “Grand-Prix” balvu konkursā “Parīze, es mīlu Tevi!”, ko organizēja “Talantu Salūta” kompānija. Tieši šie apbalvojumi ļāva mums piedalīties 6. superfinālā Sanktpēterburgā, kur sacentāties ar labākajiem Krievijas

un Eiropas kolektīviem. Konkurss bija divi posmi. Pirmā konkursa diena bija ļoti satraucoša, tā prasīja ļoti lielu koncentrēšanos. Šī diena atnesa mums ilgi gaidīto uzvaru un 1. pakāpes laureātu diplomu nominācijā “tautas dejas” jauktā vecuma grupā. Tomēr mūsu satraukums un pārdzīvojumi vēl nebija galā, jo “Karuselis” bija to kolektīvu skaitā, kam tika dota iespēja piedalīties finālkoncertā. 79 kolektīvu konkurencē “Karuselis” bija 25 labāko vidū.

Priekam nebija robežu, tāpēc, ka tieši dalība finālā koncertā nodrošināja ceļazīmi cīņā par konkursa galveno balvu. Pēc kompetentās žūrijas vārdiem visi, kas tika tālāk, jau ir uzvarētāji, jo visi kolektīvi ir galvenās balvas cienīgi. Otrā konkursa diena bija ļoti grūta. Uztraukums, rīta mēģinājumi, fil-

mēšanās televīzijā – tas viss atņēma daudz spēka. Taču vislielāko satraukumu piedzīvojām, kad uzņēmām žūrijas sastāvu: Ilze Liepa, balerīna, Krievijas tautas skatuves māksliniece, Krievijas Federācijas Valsts prēmijas un nacionālās teātra prēmijas “Zelta Maska” laureāte, Krievijas tautas skatuves māksliniece, prēmijas “Zelta maska” laureāte, prēmijas “Zelta Sofits” laureāte, Borisa Eifmaņa deju akadēmijas mākslinieciskā vadītāja vietnieks Alberts Galičāņins, Vladimirs Romanovskis, galvenais baletmeistars Sanktpēterburgas Valsts Muzikālās komēdijas teātri.

“Mums viss izdevās! Tik brīnišķīgas atsauksmes no žūrijas locekļiem un sajūsma par mūsu uzstāšanos ir tā vērtā gan manām meitenēm, gan man pašai kā kolektīva vadītājai. Īpaši uzmanīgi ieklausī-



jāmies Ilzes Liepas vārdos, jo viņas viedoklis un vērtējums mums bija ļoti svarīgs – mēs taču pārstāvējām Latviju,” stāsta kolektīva vadītāja Tamāra Eiferova.

Superfināla noslēgumā ansamblis “Karuselis” saņēma vēl vienu īpašu balvu – goda diplomu no žūrijas locekļiem par dejas priekšnesu-

mu “Armēnijas dvēsele”. Žūrija šo numuru nosauca “Dejas dvēsele”.

Vēlamies teikt lielu paldies mūsu atbalsta grupai – radniekiem, draugiem un mūsu darba cienītājiem. Jūsu atbalsts bija, ir un būs neatsverams

Jūsu ansamblis “Karuselis”
(noguruši, bet laimīgi)

Sagaidām Mārtiņdienu!

*Ūsiņš nāk, Ūsiņš nāk,
Mārtiņš nāk vēl labāk:
Ūsiņš nāk zaļu lauku,
Mārtiņš nāk apcirknīti.*

Kultūras namā „Rīgava”, kas ir tik bagāts un lepojas ar visu paaudžu tautiskajiem deju kolektīviem, latvisko tradīciju kopšana ir goda lieta. Mārtiņdienu gadskārtas tecējumā atrodas pretējā punktā Ūsiņdienai, kas arīdzen pie mums ir svinama diena. Robežpunktā starp rudeni un ziemu jau vairākus gadus pēc kārtas satiekamies svētkos lieliem un maziem „Sagaidām Mārtiņdienu”.

Mārtiņš kā jau izdaudzīnāts bagāts vīrs, protams, sagaidāms ar tirgu. 5. novembrī jau no plkst.10.00 tirgus placī pie kultūras nama sāksies andelēšanās ar Latvijas labumiem, bet kultūras nama mazajā zālē būs amatnieku un rokdarbnieču meistarstiķu izstāde – pārdošana. Plkst. 11.00 dziesmu un rotaļu rītā „Kur tu teci, Mārtiņgailī” bērnu folkloras grupa „Tarkški” no Iecavas kopā ar mazajiem Mārtiņbērniem muzicēs un aicinās iesaistīties latviskajās rotaļās un dančos. Savukārt pus vienas dienā tirgus placī programmā „Atbrauca Mārtiņš, atrībināja” folkloras kopa „Laukam pāri” no Ceraukstes kopā ar „Rīgavas” lielajiem Mārtiņbērniem metīsies iekšā un mudinās arī klātesošos rībināt

uz nebēdu lustīgos dančos un dziedāšanā. Kā atzīst folkloras kopas vadītāja Elīna Kūle-Braže, kopai „Laukam pāri” Mārtiņdienu ir viena no mīļākajām svinamajām dienām.

Pēc tādas ierībināšanas svaigā gaisā pašā reizē būs mielošanās ar smeķīgo zupu, ar ko gadu no gada Mārtiņbērņus cienā veikals „Zeltene”. Paldies par to sakām veikala vadītājai Karīnai!

Kad beidzas rudens, tad jāsvin Mārtiņdienu un jāsvaic arī paši Mārtiņi viņu vārda dienā. To darām arī mēs un sveicam mūsu jauniešu deju kolektīvu „Austriņš” un „Ūsiņš” vadītāju Mārtiņu Pēdāju, kuru kopā ar „Ūsiņu” gaidīsim atgriežoties no Meksikas. Sagaidām Mārtiņdienu 5. novembrī Salaspilī!

„Rīgava” dejo saulainajā Itālijā

Deju kolektīvs „Rīgava” savu devīto sezonu noslēdza saulainajā Adrijas jūras krastā, kūrortpilsētā Riccione, kur piedalījāmies 15. starptautiskajā deju un dziesmu festivālā.

Šoreiz latviešu tautas dejas priecēja ne tikai itāļus, bet arī citu valstu dalībniekus. Festivālā piedalījās 17 kolektīvi no Bulgārijas, Ungārijas, Slovākijas, Polijas un Igaunijas, kā arī vidējās paaudzes deju kolektīvs “Varis” no Smiltenes. Eksotiskākais kolektīvs bija no Marokas, kuru priekšnesums festivālam piešķīra pavisam neparastas krāsas. Festivāls sākās ar krāšņu dalībnieku gājieni un pilsētas mēra svinīgo uzrunu. Arī noslēgumā visi kolektīvi tika apsveikti, katram tika atrasti īpaši pateicības vārdi. Žēl, ka nepiedalījās neviens itāļu kolektīvs, jo gribējās redzēt arī kādu no vietējiem.

“Rīgavas” priekšnesumi tika uzņemti ar skaļiem aplausiem un daudziem komplimentiem. Mums gan bija arī savas īpašās atbalsta grupas – Smiltenes kolektīvs un



igauņu dejojāji. Daudzi itāļu skatītāji nāca klāt un izteica atzinību mūsu dejojot priekam un skaistajiem tautastērpiem.

Ārpus koncertiem mums bija iespēja iepazīties arī ar tādām Itālijas pilsētām kā Venēcija un Florence. Abas pilsētas mūs sajūsmināja ar lielisko arhitektūru un bagātīgo kultūras mantojumu. Nedaudz traucēja tūristu pulki, bet mēs jau paši arī bijām tādi paši tūristi. Apmeklējām neatkarīgo Santomario valsti, kas dibināta 310 gadus pirms Romas impērijas. Platības ziņā gan šī valsts ir tieši uz pusi mazāka par Salaspils novadu, taču iedzīvotāju ir par 10 00 vairāk. Interessants brauciens bija uz

netālo Gradaras cietokni, kuru viduslaikos dibinājuši mūki svētceļnieki, taču laika gaitā šis cietoksnis kļuvis par ievērojamu visas apkārtnes kultūras un tirdzniecības centru.

Laika apstākļi mūs lutināja, varējām pilnā mērā izbaudīt sauli un Adrijas jūru. Katru rītu daži drosmīgie uzsāka ar peldi saullēktā. Paši itāļi gan vairs nepeldējās, stāvēja krastā un aplaudēja mums.

Kopumā šis brauciens deva gandarījumu par to, ka varam citām tautām parādīt kaut nelielu daļu no bagātīgā latviešu kultūras mantojuma.

Rudīte Ķikuste,
dk “Rīgava” dalībniece

“Rīta kafijai” – 10

Sestdiena, 8. oktobris, par spīti nemīlīgajiem lietiem mākoņiem Salaspils kultūras namā „Rīgava” bija īsta svētku diena. Teātra vēstures kultūrciklam „Rīta kafija” apritējuši desmit gadi. „Rīta kafijas” cienītāji zina, ka teātris te tiek iepazīts caur aktieru un citu ar teātri saistītām personībām tuvplānā pie kafijas tases.

„Mēs esam izturējuši laika pārbaudi! Jā, tieši pirms desmit gadiem vēl pirms kultūras nama renovācijas 2. stāva mazajā zālē notika pirmā tikšanās, un mūsu ciemiņš bija Velta Skurstene,” atmiņās kavējās „Rīta kafijas” iedibinātāja Anda Vaivade. „Vai kāds atceras? Aktieri mums sagādā svētkus vai tas ir izrādēs, TV, vai dažādos lielos pasākumos, un svētku nevar būt par daudz!”

Kopš 2006. gada teātra mīļotā-

ji Salaspilī iepazīnuši neskaitāmus aktierus un aktrises no Nacionālā, Dailes, Jaunā Rīgas, Krievu drāmas un Valmieras teātra. „Rīgavā” viesojās Ģirts Ķesteris, Jakovs Rafalsons, Reģina Razuma, Andris Bērziņš, Uldis Dumpis, Dita Lūriņa, Olga Dreģe, Ģirts Jakovļevs un daudzi citi iemīļoti skatuves mākslinieki. Uz „Rīta kafiju” tikuši aicināti arī režisori Edmunds Freibergs un Jānis Streičs, mākslinieces Kristiāna Dimitere un Elita Patmalniece. Kā liecība par

visām 42 tikšanās reizēm ir saglabātas afišas. Jubilejas reizē skatītāji pie kafijas tases un svētku kūkas ieskatījās krāsainā atmiņu kaleidoskopā uz lielā ekrāna.

Šoreiz viesojās dziedošais Nacionālā teātra aktieris Egils Melbārdis, kas jutās pagodināts papildināt cienijamo koleģu plejādi. Viņš ar teātra dziesmām, stāstiem par teātri un ceļu uz to atkal un atkal ievada skatītāju tajā brīnumainajā pasaulē, ko sauc par teātri.

Izsludināta 2016. gada kultūras projektu pieteikumu iesniegšanas 4. kārtā

Informējam, ka 2016. gada kultūras projektu 4. kārtas pieteikumus var iesniegt līdz 11. novembra plkst. 13.00 Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Kultūras projektu izskatīšanas komisijas sēde – 17.11.2016. Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēde – 23.11.2016.

Finanšu komitejas sēde – 25.11.2016.

Domes sēde – 30.11.2016

Informācija par piešķirto finansējumu tiks paziņota pēc 30.11.2016.

Sīkāka informācija www.salaspils.lv.

Agnese Reķe, Salaspils novada kultūras metodiķe

Kas? Kur? Kad

K/n "Rīgava"

21.10. plkst. 19.00 Valmieras teātra viesizrāde "Romeo un Džuljeta". Biļetes – no 6 līdz 10 eiro.
5.11. plkst. 11.00 Svētki

"Sagaidām Mārtiņdienu". Bērnu rotaļu rīts "Kur tu teci, Mārtiņgaili".
5.11. plkst. 12.30 Danči un dziedāšana tirgus placī "Atbrauca Mārtiņš, atrībināja".

12.11. plkst. 16.00 Latvijas Leļļu teātra viesizrāde "Mazais princis". Biļetes "Biļešu Paradīzē" 7 eiro, 6 eiro, 5 eiro.
17.11. plkst. 18.00 Latvijas

Republikas dibināšanas 98. gadadienai veltīta svinīgā pieņemšana un titula "Goda salaspilietis" ieguvēja sveikšana. Koncerts ar levu Kerēvicu un Mirage Jazz Orchestra.

27.11. plkst. 17.00 Muzikāla komēdija "Septiņas vecmeitas". Biļetes "Biļešu Paradīzē" 12 eiro, 10 eiro, 8 eiro.

17.12. plkst. 12.00 Ziemassvētku koncertuzvedums bērniem "Šokolādes pasaka". Biļetes "Biļešu Paradīzē" 10 eiro, 8 eiro, 6 eiro.

K/n "Energētikiš"

22.10. plkst. 16.00 13. bērnu dziesmu festivāls „Salaspils mazās zvaigznes”. Biļetes 2 eiro, pensionāriem un pirmsskolas bērniem 1 eiro.

23.10. plkst. 16.00 Salaspils amatieru izrāde Ž. Anuijs „Orķestris”. Biļetes 2 eiro.

28.10. plkst. 18.00 Rīgas Cirka viesizrāde „Krāsaino sārņu šovs”. Biļetes 5 - 12 eiro, bērniem līdz 3 gadiem ieeja brīva.

4.11. plkst. 18.00 Vitebskas bērnu muzikālās studijas „Altanka” koncerts.

5.11. plkst. 17.00 Tautas deju un mūzikas kluba „Liesma”

kollektīvu sezonas atklāšanas koncerts.

6.11. plkst. 14.00 Krievu dziesmu ansamblja „Otrada” 15 gadu jubilejas koncerts „Krievu dvēsele”. Ieeja brīva.

Salaspils novada bibliotēkā Lasītavā

Līdz 31.10. Literāra izstāde veltīta Aleksandra Čaka 115. jubilejai.

Bērnu un jauniešu nodaļā

26.10. plkst. 12.00 Bērnu un jauniešu žūrijas ekspertu tikšanās.

Līdz 02.11. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Valdim Rūmniekam - 65”.

Līdz 02.11. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniecei Annai Brigaderei - 155”.

Līdz 02.11. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam, izdevējam Uldim Auseklim - 75”.

Dienvidu filiālbibliotēkā

Līdz 31.10. Tematiskā izstāde „Veļu laiks”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

Līdz 28.10. Literatūras izstāde „Rakstniecei Annai Brigaderei - 155”.

Sociālajā centrā

21.10. un 28.10. plkst. 15.00 Psihologes Ingas Bērziņas bezmaksas konsultācijas.

25.10. plkst. 17.00 Radošā nodarbība pieaugušajiem

27.10. plkst. 13.00 Salaspils sociālā centra 5 gadu jubilejas pasākums. Pirmdienās

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izdāle personām ar īpašām vajadzībām. 11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem - no dabas materiāliem.

17.00-19.00 Kolārda fonda atbalsta grupas tikšanās.

Otrdienās 14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem - kolāžas, dekori, apsveikumi.

14.00-16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.

Trešdienās 11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

19.30-21.00 AA sapulce. Ceturtdienās

9.00-13.00 un 14.00-19.00

Kopienas sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.

14.00-17.00 Māla veidošana bērniem.

14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā

27.10. plkst. 11.00 Saulkalnes sociālā centra atklāšana.

Acones sociālajā centrā

Pirmdienās 11.00-13.00; 14.00-19.00 Sociālā darbinieka konsultācijas.

Otrdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās centrs slēgts. Piektdienās

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās 10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Sporta nama jubilejā – Fitnesa deserts 2

Atzīmējot sporta nama jubileju, 12. novembrī norisināsies "Fitnesa deserts", kura laikā būs iespēja apmeklēt visdažādākās nodarbības sešu stundu garumā paralēli četrās zālēs.

Apmeklētājiem tiks piedāvātas dažādas deju, fitnesa, jogas nodarbības, nodarbības "EE Fitness" tre-

nažieru zālē, kā arī sporta nodarbības bērniem. Tāpat Salaspils sporta namā būs viestrenieri, kuri sniegs

savu nodarbību meistarības. Apmeklētājiem tiks piedāvātas dažādas skaistumkopšanas, relaksācijas procedūras, degustācijas un pārsteiguma balvas.

Pieteikties varēs no 7. novembra. Sekojiet aktuālajai informācijai sporta nama Facebook kontā!

Lekciju cikls "Sarunas par veselību"

2016. gada 15. novembrī plkst. 17.30 "Osteoporozes pielāvās klusi un nemanot". Kas jāzina par profilaksi un kā sadzīvot ar to? Lektore daktre Ingrīda Kaže.

Lekcija notiks Salaspils sociālā centra zālē. Tā tiek organizēta projekta "Spēka avoti" ietvaros. Pieteikties var pa tālruni 28633254 (Viktorija) darbdienās līdz plkst. 18.00.

Aicinām jaunus dalībniekus uz atbalsta grupas nodarbībām pie mākslas terapeita un kustību un deju terapeita. Nodarbības notiek pirmdienās plkst. 17.00 sociālajā

centrā. Pieteikties var pa tālruni 28633254 (Viktorija) darbdienās līdz plkst. 18.00.

Projektu finansiāli atbalsta novada pašvaldība, bet īsteno "Kolārda fonds".

No pieredzes

Ļoti apsveicami, ka Salaspilī notiek šādi pasākumi cilvēkiem, kuri sastapušies ar smagu diagnozi – vēzis. Un labi, ka nodarbības

notiek vakaros. Man tas palīdzēja paskatīties uz situāciju no malas. Parunāties arī ar cilvēkiem, kas pārdzīvojuši līdzīgas problēmas, saņemt uzmundrinājumu un pozitīvu grūdienu turpmākajam. Anita

Ļoti svarīgi, ka varēja satikties ar cilvēkiem, kas paši gājuši cauri tai «ellei». Ļoti palīdz tā informācija, kas nāk no nodarbībām un lekcijām. Anda

Tādas projektus, atbalsta pasākumus onkoloģisko slimību pacientiem, satikšanos ar cilvēkiem, lūdzu, turpināt! Klementija

Līdzjūtība

Nu mūžs ir noslēdzies,
Stāv ozols pagalmā un skatās,
Kā aiziet tēvs caur vārtiem
Savās mūža takās.
(J. Rūsiņš)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Karīnai Matusevičai,
no tēva uz mūžu atvadoties.

Kultūras nama "Energētikiš" kolektīvs

Skumju brīdī esam kopā ar Kasparu Ruciņu,
no mammas uz mūžu atvadoties.

Kultūras nama "Rīgava" kolektīvs

Uzpūš vējš un pārrauj svecas mūžu,
Aust diena un pārrauj zvaigznes mūžu,
Krīt zvaigzne un pārrauj cilvēka mūžu.
(M. Biguča)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību skolotājas un bijušās kolēģes
Almas Ruciņas tuviniekiem, viņu mūžībā aizvadot.

Salaspils 1. vidusskola

Mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra piestās 27. un 28. oktobrī.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez maksas (vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa tālr. 67142840 un 27866655 (lūgums sagatavot personas kodu un tālruna numuru).

TIĀS BANGAS MUZIKĀLĀ KOMĒDIJA

SEPTIŅAS VECMEITAS

Salaspils kultūras namā "Rīgava" 27. nov. 17:00

Lomās: Olga Dreģe, Velta Straume, Raimonda Vazdika, Laila Kirmuška, Ginta Krievkalna / Liene Šomase, Dace Makovska, Maija Romaško, Jūlija Ļaha, Juris Jope / Emīls Kivlenieks, pie klavierēm Gints Žilinskis vai Ēriks Avotiņš

Biļetes izrādes norises vieta, Biļešu paradīze tirdzniecības vietas un www.bilesuparadize.lv

RaCoco teātris www.racoco.lv

Salaspils novada kultūras namā „Energētikiš”

22. oktobrī plkst. 16⁰⁰

BĒRNU DZIESMU FESTIVĀLA

„Salaspils mazās zvaigznes - 2016”

KONCERTS

„Lai skan Raimonda Paula dziesmas!”

Piedalās: Salaspils dziedošie bērnu kolektīvi un solisti no pirmsskolas izglītības iestādēm, skolām un kultūras namiem

Viesi no Sanktpēterburgas un Ventspils

lejas maksa 2 €
pensionāriem un pirmsskolas vecuma bērniem 1 €

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007, fakss 67981032,
e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996. Datorsalikums. Ofsetspiedums. Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā" Makets – aģentūra "Tēls PR"®

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Sports

Sporta nama hallē

22.10. plkst. 10.00 Kano kausis.

23.10. plkst. 8.00 Salaspils sporta skolas turnīrs handbolā zēniem "Rudens roka".

27.10. plkst. 8.00 Jaunatnes čempionāts handbolā.

28.10. plkst. 8.00 Jaunatnes čempionāts handbolā.

28.10. plkst. 19.00 Pirmās līgas spēle florbolā. Saulkalne – Lekrings.

29.10. plkst. 10.00 Mini-handbola

sacensības.

30.10. plkst. 10.00 Salaspils galda tenisa čempionāts.

30.10. plkst. 9.00 Džosui karatē kluba čempionāts.

12.11. plkst. 9.00 Fitnesa deserts.

K/n "Rīgava"

3.11. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kārsu spēlē "Zolīte", II kārtā.

8.11. plkst. 18.30 Salaspils čempionāts šahā, VII kārtā.